
84  diário oficial Nº 34.664 Terça-feira, 10 DE AGOSTO DE 2021

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
N° 112/2020

NO DOE Nº 34.661 DE 06/08/2021, QUE PUBLICOU O NÚMERO DA PUBLI-
CAÇÃO Nº 688687
ONDE SE LÊ:
VALOR: 1.500,00 (MIL E QUINHENTOS REAIS).
LEIA-SE
VALOR: 2.325,00 (DOIS MIL, TREZENTOS E VINTE E CINCO REAIS).
Ordenador: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 689696

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO N° 304/2021
Exercício: 2021
Objeto: Aquisição de Fórmulas Infantis para uso de lactantes e crianças 
internadas na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vian-
na (FPEHCGV).
Valor Total: R$ 59.889,57 (Cinquenta e nove mil, oitocentos e oitenta e 
nove reais e cinquenta e sete centavos).
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 50/2021
Data Assinatura: 02/08/2021
Vigência: Início em 02/08/2021 e término em 01/08/2022
Funcional Programática:10.302.1507.8288
Elemento de Despesa: 339030
Fonte de Recurso: 0103, 0269, 0261,0669.
CONTRATADO: LAVIE HOSPITALAR EIRELI A
Endereço: AV. FRANCISCO AMÂNCIO Nº 1433 - Triângulo
SANTA ISABEL/PA
CEP: 68.790-000
Telefone: (91) 98274-1221
E-mail: hospitalarlavie@gmail.com
Ordenadora Responsável: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 690138

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 434, DE 03 DE AGOSTO DE 2021
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho 
de 2020.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12.08.2008.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor abaixo, suprimento de fundos no valor de R$ 
1.500,00 (Um Mil e Quinhentos Reais), para pagamento de despesas mi-
údas durante o mês de AGOSTO/2021, que não podem subordinar-se ao 
processo normal de aplicação da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de 
prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor im-
pedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a 
tomada de contas especial.
NOME: MARINA NIDIA FERREIRA DOS SANTOS COSTA
CARGO: FARMACÊUTICO - SEFAR
MATRÍCULA: 80845454/1
RG: 2994657
CPF: 615.585.912-49
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO…...............................R$ 1.500,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FHCGV

PORTARIA Nº 435, DE 03 DE AGOSTO DE 2021
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho 
de 2020.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12.08.2008.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor abaixo, suprimento de fundos no valor de R$ 
2.000,00 (Dois Mil Reais), para pagamento de despesas miúdas durante 
o mês de AGOSTO/2021, que não podem subordinar-se ao processo nor-
mal de aplicação da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna.

CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de 
prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor im-
pedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a 
tomada de contas especial.
NOME: KLEBER ALMEIDA DA SILVA
CARGO: CHEFE DE SERVICO - GTI
MATRÍCULA: 6403685/2
RG: 3183480
CPF: 670.484.712-04
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO…...............................R$ 2.000,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FHCGV

PORTARIA Nº 436, DE 03 DE AGOSTO DE 2021
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho 
de 2020.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12.08.2008.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor abaixo, suprimento de fundos no valor de R$ 
1.600,00 (Um Mil e Seiscentos Reais), para pagamento de despesas mi-
údas durante o mês de AGOSTO/2021, que não podem subordinar-se ao 
processo normal de aplicação da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de 
prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor im-
pedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a 
tomada de contas especial.
NOME: DAILTON PEREIRA TORRES
CARGO: AUX. ADMINISTRATIVO
MATRÍCULA: 54191774/1
CPF: 393.467.902-10
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO…...............................R$ 1.000,00
333903996 – SERVIÇO DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA......R$ 600,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FHCGV

PORTARIA Nº 437, DE 03 DE AGOSTO DE 2021
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho 
de 2020.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12.08.2008.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor abaixo, suprimento de fundos no valor de R$ 
3.200,00 (Três Mil e Duzentos Reais), para pagamento de despesas mi-
údas durante o mês de AGOSTO/2021, que não podem subordinar-se ao 
processo normal de aplicação da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de 
prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor im-
pedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a 
tomada de contas especial.
NOME: DELON NASCIMENTO DE ALBUQUERQUE
CARGO: AUX. ADMINISTRATIVO/ENGENHARIA PREDIAL
MATRÍCULA: 57175248/1
CPF: 585.013.042-04
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO…..............................R$ 3.000,00
333903996 – SERVIÇO DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA….....R$ 200,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FHCGV

PORTARIA Nº 438, DE 03 DE AGOSTO DE 2021
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho 
de 2020.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12.08.2008.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor abaixo, suprimento de fundos no valor de R$ 
2.400,00 (Dois mil e Quatrocentos Reais), para pagamento de despesas 
miúdas durante o mês de AGOSTO/2021, que não podem subordinar-se 
ao processo normal de aplicação da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de 
prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor im-
pedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a 
tomada de contas especial.
NOME: OCYR CARVALHO PEREIRA
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
MATRÍCULA: 5148138/1


